
Burj Khalifa er verdens højeste bygning. Burj Khalifa er opført i Dubai i De Forenede
Emirater. I 2004 startede byggeriet og efter flere udskydelser stod bygningen
færdig i 2009 og blev indviet den 4. januar 2010. Egentlig skulle tårnet have
heddet Burj Dubai, men blev i stedet kaldt Burj Khalifa opkaldt efter Khalifa Bin
Zayed Al Nahyan, der er emir i naboemiratet Abu Dhabi og præsident for De
Forenede Emirater. 

Burj Khalifa er hele 828 meter højt og har 200 etager, hvoraf de 160 er beboet. Burj
Khalifa vejer sammenlagt 500.000 tons, og der er anvendt 330.000 m3 beton
samt 39.000 tons stål. Bygningens glasfacade består af 24.000 vinduer. Inde i
bygningen er der 57 elevatorer, men man har selvfølgelig også mulighed for at
tage trappen, der er dog 2909 trin. Hvis man besøger tårnet, kan man nyde
udsigten fra 124. og 125. etage. Hvis man vil længere op og koster det penge. Burj
Khalifa har verdens højest placerede moske på 158. etage, og verdens højest
placerede restaurant på 122. etage. Udsigten fra Burj Khalifa er utrolig smuk, og
man kan fra toppen se både by og ørken.  

Læs og forstå

Burj Khalifa
Svære ord i teksten: udskydelser, indviet,
emir og moske. Slå ordene op på computeren og få styr på betydningen
inden du læser teksten.
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Ved foden af Burj Khalifa er der en stor
kunstig sø, hvor der er vandshow hver dag
mellem 18 og 22. Vandshowet er
naturligvis også verdens største. Du finder
også Dubai Mall, som er  verdens største
shoppingcenter, der rummer mere end
1200 butikker med alt fra tøj og sko,
babyudstyr, slikbutikker, parfumer og
meget mere. Dubai Mall rummer også en
indendørs skøjtebane og et akvarium. Der
er også et kæmpe indendørs vandfald, 120
restauranter og parkeringskælderen kan
rumme mere end 14.000 biler.



Spørgsmål til teksten

Hvor meget kan du huske?

Hvor finder man Burj Khalifa?

Hvornår startede byggeriet af Burj Khalifa?

Hvem er Burj Khalifa opkaldt efter?

Hvor højt er Burj Khalifa?
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Spørgsmål til teksten

Hvor meget kan du huske?

På hvilken etage ligger verdens højest placerede restaurant?

Hvad er der ved foden af Burj Khalifa?

Hvad finder man inde i Dubai Mall?

Hvor mange biler kan parkere i Dubai Mall?
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